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Niniejszy wynalazek dotyczy przyrządu
do golenia, w którym płytka podstawowa
przystosowana jest do należytego odpro¬
wadzania piany mydlanej wraz ze zgolo¬
nymi włosami. W znanych przyrządach, za¬
opatrzonych w żłobki, przeznaczone do od¬
prowadzania piany, zgolone włosy zatrzy¬
mują się przy ostrzu nożyka i zlepiają się,
tworząc gęstą masę, która utrudnia golenie
oraz zmusza do częstego czyszczenia przy¬
rządu i nożyka.

Według wynalazku płytka podstawowa
posiada kształt otwartego korytka, a jej
grzebień ochronny, którego zęby tworzą
boczne ścianki korytka, są wygięte w kształ¬
cie łuku, przy czym końce ich znajdują się
poniżej ostrzy nożyka i są zagięte w kie¬
runku przeciwnym do ruchu przyrządu pod¬

czas golenia. Takie wykonanie płytki przy¬
czynia się do należytego zgarniania piany i
jej dokładnego mieszania się ze zgolonymi
włosami, a otwory, znajdujące się pod no¬
żykiem w płytce, umożliwiają należyte od¬
prowadzanie piany, w której równomiernie
rozmieszczone są zgolone włosy.

Na rysunku fig. 1 przedstawia przykład
wykonania wynalazku w częściowym prze¬
kroju poprzecznym, fig. 2 — w widoku z
góry, fig. 3 przedstawia inny przykład wy¬
konania wynalazku w częściowym przekro¬
ju poprzecznym, a fig. 4 — w widoku z
góry.

Przyrząd składa się z głowicy w kształ¬
cie korytka, stanowiącej płytkę podstawo¬
wą a, i płytki dociskowej 6, pomiędzy
którymi zaciskany jest nożyk c. Zęby d



sięgają według fig, 1 i 2 aż do podstawy
korytka a i posiadają kształt łuku, koń¬
cząc się poniżej ostrza tak, iż powstaje
wzdłuż nożyka stosunkowo duży żłobek e,
w którym zbiera się piana i miesza do¬
kładnie ze zgolonymi włosami. Mieszanina
ta przechodzi następnie do wnętrza koryt¬
ka przez obszerne wręby pomiędzy zębami
d. Końce g zębów posiadają kierunek prze¬
ciwny kierunkowi ruchu przyrządu w czasie
golenia, co ułatwia należyte zgarnianie
piany i jej wstępne mieszanie się z włosa¬
mi.*

Według fig. 3 i 4 wręby d1 pomiędzy
zębami są płytsze, a ścianka boczna koryt¬
ka posiada obszerny otwór lub otwory /,
przez które mieszanina piany i włosów
przedostaje się do korytka a.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do golenia ze żłobkami do

zbierania piany pod ostrzami nożyka
wzdłuż płytki podstawowej, zaopatrzony w
zęby ochronne, znamienny tym, że płytka
ta (a) posiada kształt korytka, którego
boczne ścianki są zagięte łukowo i zakoń¬
czeniem swym poniżej ostrza nożyka
zwrócone są w kierunku przeciwnym do
ruchu przyrządu w czasie golenia.

2. Przyrząd według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że pomiędzy uzębieniem ochron¬
nym płytki (a) a dnem korytka znajduje
się obszerny otwór lub kilka otworów (f)
do spływania piany.

3, Przyrząd według zastrz. 1, znamien¬
ny tym, że wręby pomiędzy zębami płytki
(a) sięgają aż do dna korytka.

Stanisław Szczerba.
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